
　平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

　さて、先日実施しました自然体験学習の精算が完了しましたので、下記のとおり報告いたします。

京都府立青少年海洋センター 『マリーンピア』

令和４年５月15日（日）～令和４年５月17日（火）

　　３．　参加生徒数 122 名

　　４．　不参加生徒数 　 ２ 名

　　５．　付添職員数   11 名

　　６．　一人あたりの経費の明細

費　目 支出額
１人あたりの

支出額

貸切バス @

有料道路 @

駐車料金 @

天橋立リフト @ 500 （※）340

宿泊費 宿泊費（２泊分） @ 1,820 （※）910 217,490 1,820

朝食（２食分） @

昼食（１食分） @

夕食（２食分） @

補食（オレンジジュース） @

弁当（３日目昼食） @

お茶（３日目昼食） @

体育館利用 @

カッター体験 @

アスレチック利用 @ 160 （※）100

学校旅行傷害保険 @

国内旅行傷害保険 @

1,691,216 13,908

以上の費用は、学校徴収金より支出いたしました。

（単位：円）

令和４年６月1日　　　

　第１学年　保護者　様

大阪市立天満中学校
校 長　 平 田　 和 也

令和４年度　１年生自然体験学習の精算について

記

　　１．　行　　 先

　　２．　実 施 日

交通費 874,428

285

7,174

食事代 548,224

体験費 34,360

4,492

660

1,940

100

864

108

25

100

※　ご不明な点等ありましたら、天満中学校　事務室（℡ 06-6313-3717）まで連絡してください。

13716,714

※　４月にお配りした積立金予算書にて、自然体験学習費として15,000円を徴収する旨を案内いたしまし
　 　たが、実費額のみの徴収に変更させていただきます。変更後の徴収日程及び徴収金額について
は、
　　 裏面をご覧ください。なお、次の①～③に該当する生徒は、徴収額が異なりますのでご注意ください。

保険料

※　就学援助に認定されている方は、全額充当されますので、徴収いたしません。

　　①　減免利用者…一人当たりのリフト代及び宿泊費、アスレチック料金が（※）の金額に変更となる
　　　　 　　　　　　　　　ため、実費額12,778円を徴収いたします。

37

100

合　　　　　計

　　③　アスレチック不参加者…アスレチック利用料を差し引いた実費額を徴収いたします。

　　②　欠席者… 補食代である100円のみを徴収いたします。

（※）減免利用者の費用

内　　　　訳

5,866

764

44

820


